1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /QĐ-SKHCN Quảng Trị, ngày       tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán chi thường xuyên cho các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

Khoa học và Công nghệ năm 2025

 GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/6/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật NSNN;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND

tỉnh Quảng Trị về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Khoa học và Công nghệ  tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 2984/QĐ-UBND ngày 09/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Trị về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025

cho các Sở, Ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

Căn cứ Công văn số 5053/BKHCN-KHTC ngày 17/12/2024 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán chi ngân

sách sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Trị về việc phân bổ kinh phí chi thường xuyên cho các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán chi thường xuyên cho các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

Khoa học và Công nghệ năm 2025 theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ kinh phí được giao, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực

hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản khác hiện

hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các

đơn vị sử dụng ngân sách Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                     GIÁM ĐỐC

- Như điều 3;

- Sở Tài chính Q.Trị;

- KBNN tỉnh Q.Trị;

- Lưu VT, KHTC.

                Trần Ngọc Lân

2

PHỤ LỤC

DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN CHO CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP

THUỘC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SKHCN ngày       tháng 01 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị)

Chương: 417 - Loại: 100 - Khoản: 103

     Đơn vị: 1.000 đồng

STT NỘI DUNG

Mã

ngành

KT. Mã

nguồn

NS

Dự toán

năm 2025

Tổng số kinh

phí cấp năm

2025 (đã trừ

10% tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Trung tâm

Nghiên cứu,

Chuyển giao

công nghệ và Đổi

mới sáng tạo

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo

lường Chất

lượng

CHI SỰ NGHIỆP KH&CN    2.982.648 2.953.052 2.224.407 728.645

Kinh phí hỗ trợ chi thường xuyên của các tổ chức khoa

học và công nghệ công lập (Hỗ trợ lương và định mức chi

thường xuyên cho biên chế hưởng lương từ ngân sách)

  2.982.648 2.953.052 2.224.407 728.645

-
Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới

sáng tạo
103.13 2.246.947 2.224.407 2.224.407

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 103.13 735.701 728.645   728.645

		2025-01-23T09:43:00+0700

		2025-01-23T10:16:51+0700

		2025-01-23T10:16:51+0700

		2025-01-23T10:16:51+0700

		2025-01-23T10:16:51+0700

		2025-01-23T10:16:51+0700

		2025-01-23T10:16:51+0700